
 

 
 

 
 
Stege, den 4. december 2024 
 
 

Folkemøde Møn har 
fået ny formand 
 
Christian Schou tager over efter Erik Harr, der har ønsket at 
trække sig efter 4 år i spidsen. 

 
Hvad der for 10 år siden begyndte som en politisk havefest for politiske 
nørder har med årerne udviklet sig til et ægte folkemøde med op til 15.000 
deltagere i august måned i de historiske gader i Møns hovedby, Stege. 
 
Med sin beliggenhed i det sydøstligste hjørne af Danmark har folkemødet 
udviklet sig til ”Provinsens folkemøde”, hvor provinsen får diskuteret og 
sat ord på sine særlige udfordringer og ikke mindst får dem gjort tydelige 
for resten af befolkningen og for de centrale beslutningstagere i København.  
 
På et netop afholdt repræsentantskabsmøde trak Erik Harr sig fra 
formandsposten efter 4 år for at kunne koncentrere sig om sine andre 
aktiviteter som forfatter, ledelsesrådgiver og direktør i FADL, Foreningen 
for Danske Lægestuderende. Han er afløst af Christian Schou, som er bosat 
på Møns naboø, Falster. Han er tidligere forstander for Højskolen Marielyst 
og har siden starten af 1990’erne arbejdet med formidling af politik og 
samfundsdebat som journalist og vært i tv og radio, senest på P1 Debat. 
 
”Jeg flyttede for godt 8 år siden fra hovedstaden og til Falster og har fra mit 
nye udkigspunkt kunne se den store forskel, der er på hvordan man i 
hovedstaden og her i rigets vandkant ser på mange problemstillinger. Skal 
vi undgå den splittelse og polarisering mellem land og by, som vi ser i andre 
vestlige lande, kræver det en åbenhjertelig dialog mellem by og land – og 
hvor provinsen kan finde rum til at italesætte sine særlige 
problemstillinger. Folkemøde Møn er et godt forum til at facilitere den 
dialog og det ser jeg en vigtig mission i at understøtte”, siger Christian 
Schou. 
 



 

 
 
 
 
 
 
På repræsentantskabsmødet var der også valg til bestyrelsen for foreningen 
bag Folkemøde Møn og som nu rummer både gode, erfarne kræfter fra de 
sidste års folkemøder og nye medlemmer. Foruden Christian Schou består 
bestyrelsen af Birgit Lundbak, Helle Justesen, Birger Tannebæk 
Christiansen, Vibeke Grønbæk, Mike Ameko Lippert, Pia Thanning, Nada 
Louise Cay, Valdemar Alban, Ole Knudsen og Kristine Thomsen.  
 
Erik Harr fortsætter i en ny rolle som ambassadør for Folkemøde Møn. 
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